ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в постановление Государственного Совета

Республики Татарстан от 20 сентября 2019 года NQ 12-VI ГС
«Об образовании комитетов Государственного Совета Республики

Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в абзацы двадцать пятый - шестьдесят шестой пункта 2
постановления Государственного Совета Республики Татарстан от 20 сентября
2019 года NQ 12-VI ГС «Об образовании комитетов Государственного Совета
Республики Татарстан» изменения, изложив их в следующей редакции:

«Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экономике,

инвестициям и предпринимательству:

1) основы государственного регулирования экономики, вопросы

социально-экономического развития и стратегического планирования

Республики Татарстан;

2) рассмотрение основных характеристик бюджета

Татарстан и прогноза социально-экономического развития

Татарстан на очередной финансовый год и плановый период;

3) инвестиционная политика Республики Татарстан;
4) промышленная политика Республики Татарстан;

Республики

Республики

5) государственная политика Республики Татарстан в сфере

инновационной деятельности;

6) государственная политика Республики Татарстан в области

имущественных отношений, управление и распоряжение собственностью

Республики Татарстан, приватизация;

7) развитие предпринимательской деятельности, в том числе малого и
среднего бизнеса, в Республике Татарстан;

8) вопросы деятельности Уполномоченного при Президенте Республики
Татарстан по защите прав предпринимателей;

9) вопросы деятельности хозяйствующих субъектов;

1 О) государственные закупки, поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд;

11) торговая деятельность (за исключением вопросов продовольствия);

2

12) государственное регулирование в области энергетики, нефтегазовой
отрасли и других топливных ресурсов;

13) ценовая политика;
14) защита прав потребителей на приобретение товаров (работ, услуг)

надлежащего качества в соответствии с Законом Российской Федерации от

7 февраля 1992 года N2 2300-1 «0 защите прав потребителей»;
15) информатизация, связь;
16) туристская деятельность, реклама;
1 7) развитие перспектинных направлений средств коммуникаций;
18) иные вопросы, отнесенные к ведению комитета;
Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной

политике и инфраструктурнему развитию:

1) жилищное законодательство (за исключением вопросов

предоставления мер социальной поддержки в жилищной сфере);

2) вопросы градостроительства и строительства в Республике Татарстан;
3) вопросы жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, в

том числе в сфере энергосбережения;

4) обращение с твердыми коммунальными отходами в части их сбора и
транспортирования;

5) вопросы транспорта, в том числе транспортировки энергетичесi'-!IХ
ресурсов;

6) дорожное хозяйство и логистика;
7) тарифная политика;
8) иные вопросы, отнесенные к ведению комитета;
Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике:

1) природные ресурсы и природопользование, в том числе

недропользование, лесспользование и воспроизводство лесов,

водопользование;

2) земельное законодательство;
3) охрана окружающей среды, в том числе охрана водных ресурсов, недр,

почв, лесов, атмосферного воздуха, животного и растительного мира; особо

охраняемые природные территории;

4) санитарно-эпидемиологическое благополучие населения;
5) защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногеиного характера;

6) экологическая экспертиза;
7) охота и охотничьи хозяйства, рыбные хозяйства;
8) отходы производства и потребления (за исключением сбора и

транспортирования твердых коммунальных отходов) ;

9) экологическое образование и воспитание населения;

1 О) агропромышленный комплекс ;

3

11) продовольственная политика;
12) садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества;
13) ветеринарное дело;
14) иные вопросы, отнесенные к ведению комитета;».

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 октября 2019 года

N2 119-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин